

全方位學習津貼 運用報告
2023-2024 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動 ：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	學術週活動	4/3-8/3/2024	中一至中六級	714	480.11	0.67	E1	中文科	能提升學生學習語文的興趣	✓				
2	香港中華文化發展	4月2024年	中二級	122	3,300.00	27.05	E1	中文科	有助學生了解中國文化	✓	✓			
3	Drama Workshop	9月至5月2024年	中一至中三級	368	49,600.00	134.78	E1,E6	英文科	能提升學生學習英語的興趣及運用	✓				
4	Academic Week	8/3/2024	中一至中六級	714	4,500.00	6.30	E5	英文科	能提升學生學習英語的興趣及運用	✓				
5	STEM培訓活動和比賽	3月至6月2024年	個別學生	16	13,369.22	835.58	E1,E2,E6	STEM	學生透過參與培訓及比賽，增加學生的STEM技能，有助將來就業發展	✓				✓
6	視藝科戶外參觀活動	2月至7月2024年	中一至中三級	383	24,200.00	63.19	E1	視藝	能提升學生對藝術的興趣及擴闊其藝術的視野			✓		
7	中一級CCC營訓練活動	10月	中一全級	129	49,465.50	383.45	E1	訓輔	學生自信心及內在潛能有所提升，期望學生能達致自我認同感，從而強化學生的逆境能力		✓		✓	
8	國安教育/媒體資訊素養活動	27/6/2024	中三至中五級	354	30,120.00	85.08	E1,E6	德育及公民教育	媒體從業員進入班房，帶領互動工作坊，同學表現投入，體驗媒體資訊素養的重要		✓			
9	中二級社會服務初體驗義工服務計劃	10月至12月2024年	中二級	122	32,000.00	262.30	E1,E6	德育及公民教育	同學分組籌備義工服務，從長者的生活出發，加強同學對社區的責任感		✓			✓
10	中四級社區服務先鋒計劃	3月至5月2024年	中四級	136	124,600.00	916.18	E1,E6	德育及公民教育	透過分組協作，設計社會服務活動，並把所學到的知識，透過攤位遊戲與社區人士分享正面信息		✓			✓
11	義工隊訓練	25/4-27/4/2024	個別學生	10	3,000.00	300.00	E1,E6	德育及公民教育	與鄰近社區機構合作，與校內有服務熱誠的同學一起籌辦社區服務活動，提升同學的領袖素質		✓			✓
12	中四全級急救證書課程	18/1/2023	中三級	113	19,385.00	171.55	E1	健教	能有效提升學生對急救的認識		✓			✓
13	中三眾人皆領袖計劃	27/10-21/12/2023	中三級	117	45,449.37	388.46	E1	ECA	領袖培訓工作坊及義工服務計劃讓同學走出課室，接受培訓及特定的服務工作，同學的組織能力、理解能力及應變能力皆有所提升	✓	✓			✓
14	中四或中五領袖培訓計劃	4/9/2023	中五級	104	4,900.00	47.12	E1,E6	ECA	透過訓練營，讓中四及中五全級學生接受中階領導才能培訓，以準備在高中時面對校內學生領導崗位的挑戰		✓			✓
15	精英領袖培訓計劃	17/11/2023	個別學生	14	11,400.00	814.29	E1,E2	ECA	透過領導才能的營會訓練，讓精英領導崗位的學生接受高階的領導才能培訓，發展潛能		✓			✓
16	運動校隊教練費用	14/9/23-29/8/2024	中一至中六級	200	461,311.64	2,306.56	E5	運動校隊, ECA	能有效提升學生運動表現及建立團隊			✓		
17	中六畢業營	10-11/5/2024	中六級	107	17,337.86	162.04	E2,E6,E7	宗教組	能有效提升學生建立團隊及認識基督教信仰		✓		✓	
18	福音營	1-11/7/2024	個別學生	64	27,551.00	430.48	E1,E2,E6	宗教組	能有效提升學生建立團隊及認識基督教信仰		✓			✓
19	僕人領袖訓練營	27/1/24 及 2/4/24	個別學生	65	31,160.00	479.38	E1,E2,E6	宗教組	能有效提升學生建立團隊、領袖的培訓及認識基督教信仰		✓			✓
20	博物館之旅	3月至10月2024年	中一至中五級	607	76,689.00	126.34	E1,E2	課程組	能提高學生對香港歷史及文化的認識	✓	✓	✓		
21	課程組全方位活動	24-26/6/2024	個別學生	39	2,866.50	73.50	E1	課程組	從體驗式活動提高學生的學習興趣	✓	✓			✓
22	中二開學週活動	4/9/2023	中二級	122	9,030.00	74.02	E1	課程組	透過電影欣賞作為班級經營活動，建立學生正面價值觀	✓	✓			
23	學習考察日	4月至10月2024年	個別學生	59	15,678.00	265.73	E1,E2	德育及公民教育	透過探訪香港的歷史古蹟，並結合分組任務，體驗戰爭的禍害	✓	✓			✓
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				4,679	1,057,393.20									
1.2	境外活動 ：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1	韓國四天文化藝術考察團	22-25/6/2024	中四及中五級	2	14,740.00	7,370.00	E4	視藝	能提升學生對藝術的興趣、擴闊藝術的視野及與不同地域的中學進行藝術交流	✓	✓		✓	
2	大阪、京都科技及文化五天考察團	22-27/6/2024	中一至中五級	32	53,730.00	1,679.06	E3,E4	資優, STEM	學生藉與東京一所國際學校進行交流活動及課堂體驗，體會和反思兩地的學習及文化差異、自己的強弱項，進而反思可進步的空間。學生從觀摩大阪及京都的現代科技及傳統文化，了解當地科技的發展和應用。透過觀摩和體驗活動，增加對當地建築、商店街佈局和茶道文化的了解，獲得課堂以外的學習經驗，擴展視野	✓	✓			✓
3	越南歷史文化四天團	23-26/6/2024	中四及中五級	10	23,380.00	2,338.00	E3,E4	中文科, 中史科	能提升學生學習中文和史科的興趣，擴闊視野，藉出版刊物，建立成就感	✓	✓			✓
4	華轉東方文化中一級深圳歷史、文化及經濟考察團	26/6/2024	中一級	16	3,600.00	225.00	E4	課程組	能提升學生對深圳的歷史及文化認識，加強國民身份認同感;透過分組匯報建立資訊素養及小組合作能力	✓	✓			✓
5	華轉東方文化中二級廣州歷史、文化及經濟考察團	24-25/6/2024	中二級	13	7,196.00	553.54	E4	課程組	能提升學生對廣州的歷史及文化認識，加強國民身份認同感;透過分組匯報建立資訊素養及小組合作能力	✓	✓			✓
6	英文科新加坡文化及英語體驗五天團	22-26/6/2024	中一至中五級	9	28,960.00	3,217.78	E3,E4	英文科	能提升學生對學習英語及當地文化的認識及興趣，增加同學運用英語在日常交流中，並在分組交流及街頭訪問中有助同學勇敢嘗試跟外國人交流	✓	✓			✓
7	馬來西亞、文化、歷史及科技四天考察團	25-28/6/2024	中三級	16	64,545.68	4,034.11	E3,E4	課程組	能提升學生對馬來西亞的歷史、文化、地理及科技發展的認識，擴闊世界視野;透過分組匯報建立資訊素養及小組合作能力	✓	✓			✓
8	運動校隊台灣集訓及交流六天團	22-27/6/2024	中一至中五級	22	35,520.00	1,614.55	E3,E4	運動校隊	能有效提升學生運動表現,建立學生對學校及運動校隊的歸屬感	✓	✓	✓		✓
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總計				120	231,671.68									
第1項總計				4,799	1,289,064.88									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	初中問答比賽	問答比賽物資	116.00
2	福音營	福音營物資	810.29
3	義工大使培訓	義工大使培訓物資	1,511.00
第2項總開支			\$2,437.29
第1及第2項總開支			\$1,291,502.17

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	714
受惠學生人數：	714
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	黃萬雄
職位：	副校長

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

- E1 活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)
- E2 交通費
- E3 境外交流 / 比賽團費 (學生)
- E4 境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)
- E5 專家 / 導師 / 教練費用

E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用

E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品

E8 學習資源 (例如學習軟件、教材套)

E9 其他 (請說明)